РОССШZСКАЯ ФЕДЕРАlИЯ
Иркутская область

МуниципЕtльное образование ((город Свирсю>
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

от 07 июля 2016 г. J\b 155

О совете по наградам отдела
образования муницип{lльного
образования ((город Свирсю>

В целях обеспечения объективного подхода к поощрению
педагогических, руководящих и других работников системы образования
муниципztльного образования (город Свирсю> и осуществления единой
политики в области ведомственных наград и почетных званий,

руководствуясь л. 4.З9 Положения об отделе образования муниципального
образования (город Свирск>

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить Положение о совете по наградам отдела образования
муницип€шьного образования ((город Свирсю) согласно приложению 1.

2. Утвердить состав совета по наградам отдела образования
муниципапьного образования ((город Свирск) согласно приложению 2.

циПАл

Начальник отдела образования Зяблова

Приложение 1

к прикtву отдела образования
МО <город Свирск>

J\b 155 от 07.07.2016 г.
Положение о Совете по наградаIч1

отдела образования муниципапьного образовшrия (сород Свирск>

I. Общие положения

1.1. Совет по наградам отдела образования муIIиципЕIльного образования (сород
Свирск> (далее Совет) явJuIется консультативным органом и формируется дJuI
предварительного рассмотрениlI и оценки материалов о награждении ведомственными
государствеЕными и областньпли наградtlпdи и наградаIчIи отдела образования
муниципального образования (город Свирск> (далее - наградные материалы).

|.2. Совет создан в цеJuгх обеспечения объективного подхода к поощрению
педагогических, руководящих и других работников системы образования муницип{tльного
образования (город Свирск> и осуществлеI{}Iя елиttой IIоJIитики в об.пас,r,и ведOмственных
ýаIрад и шочетных зваrrийr.

1.3. Совет явJIяется постоянно действующим оргtlном при отделе образования
муниципального образования сород Свирск> и осуществляет свои полномочия на
общественньгх началах.

L.4. Совет в своей деятельности руководствуется государственными,
областньтми нормативно-правовыми актап4и о ведомственньIх наградах, Положением о
награждении Почетной грамотой отдепа образования муниципального образования (город
Свирсю>, Положением о порядке объявления Благодарности отдела образования
муниципального образования (сород Свирск>, Положением о нагрудном знЕже кВерность
профессии)) имени отличника народного просвещения СССР Т.С. Выборовой, настоящим
положением.

1.5. Состав Совета формируется из работников отдела образования
муниципального образования сород Свирск>, МКУ KL{eHTp развития образования г.
Свирско.

II. Полномочия Совета

2.I. Совет по результатап{ рассмотрения представленных наградньD( матери.rпов

дает зttкJIючение на предложения, поступившие в отдел образования муницицального
образования сород Свирск>, о награждении ведомственными государственными и
областныпци наградами и наградчlNIи отдела образования муниципального образования
(город Свирск>.

2.2. Совет для осуществления возложенньD( на него задач имеет право:
2.2.|. запрашивать от организаций, ходатайствующих о награждении

ведомственными государственными и областными наградаN{и и наградil]ч{и отдела
образования муниципального образования (сород Свирск>, дополнительные материалы и
сведения;

2.2.2. заслушивать представителей оргtlнизаций, ходатайствующих о нагрФкдении
ведомственными государственными и областньпчtи нтрадами и наградtlпdи отдела
образования муниципчrльного образования <город Свирск>, по представленным
наградным материалам на заседании Совета.

III. Порядок формирования и деятельности Совета

з.1. Совет состоит из 5 (пяти) tшенов. Персона.пьный состав Совета

утверждается начальником отдела образования муниципшIьного образования (город
Свирск>.

З,2. В состав Совета входит председатель, секретарь, tшены Совета.
Председателем Совета является начальник отдела образования муниципtшьного
образования (город Свирск>.

3.3. Председатель Совета:
3.3.1. руководит деятельностью Совета и несет персональную ответственность за

выполнение возложенньrх на него задач;
З.З.2. орг€lнизует заседания Совета в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня

получения материаJIов на награждение;
З.З.3. опредеJIяет место и время проведения заседаний Совета;
З.З.4. председатепьствует на заседаниях Совета;
3.3.5. созываsт при необходимости внеочередные заседания Совета;
З.З.6. дает поручения tшенам Совета в соответствии с компетенцией Совета;
З.3.7. осуществляет контроль за исполнением принятьж решений.

З.4. Секретарь Совета:
3.4.1. осуществляет оформление протоколов заседtlний Совета;
3.4.2. осуществляет планирование деятельности Совета;
З.4.З. осуществjulет информационное обеспечение деятельности Совета.

3.5. Члены Совета принимают rIастие в решении всех вопросов, входящих в его
компетенцию, выполняют отдельные порr{ения председателя Совета.

З.6. Члены Совета не вправе депегировать свои полномочия другим лицаtrл. В
случае невозможности rIастия в заседании совета члены совета вправе представить свое
мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.

З.7. Заседания Совета проводится по мере поступления наградньD( материtlлов в
течение 10 (лесяти) рабочих дней с момента поступления наградньж материчIлов или по

решению начальника отдепа образования муниципaльного образования (город Свирск>.

3.8. Проект повестки заседания Совета формируется секретарем Совета не
позднее чем за 5 календарньж дней до заседания. Повестку заседаЕия Совета угверждает
председатель Совета.

З.9. Совет является прttвомочным, если на нем присугствует не менее половины
его tшенов.

3.10. Совет осуществJuIет предварительное из)чение наградньD( материалов и
дает мотивированное закJIючение о представлении к награде или об откJIонении
ходатайства о нагрarкдении.

3.11. Решения Совета принимaются путем открытого голосования большинством
голосов от числа присутствующих на заседании Совета и Еосят рекомендательньй
xaptкTep.

З.l2. Все члены Совета обладшот равным правом голоса. В слуrае равенства
голосов решающим является голос председателя Совета.

3.1З. Решение Совета оформляется протоколом и подписывается председателем и
секретарем Совета в течение пяти дней со дня его принятия.

3.14. Копии решения Совета нzшравJuIются в организации, ходатайствующие о
награждении ведомственными государственными и областными наградап{и и наградами
отдела образования муниципального образовшrия ((город Свирск>, по представленным
наградным материалаIv{ на заседании Совета.

3.15. В заседании Совета могут принимать гIастие представители органов
местного сttпdоуправления, общественных организаций и трудовьIх коллективов
муниципzшьных образовательньIх организаций г. Свирск.

Приложение 2
к приказу отдела образования

МО кгород Свирск>
м 155 от 07.07.2016 г.

Состав совета по наградаN,I отдела образования
муниципапьного образования (город Свирск>

1. Зяблова О.В., начшrьник отдела образования муЕицип€tльЕого образования (город
Свирска>, председатель Совета,

2. [аттrкин& Е.В., з{lN{еститель начапьника отдела образования муниципального
образования (сород Свирск>, секретарь Совета,

З. Гагаркина О.Ю., директор МКУ (ЦРО г. Свирск>,Iшен Совета,
4. Страхова А.В., старший методист МКУ кЩРО г. Свирска), член Совета,
5. Морловuева Н.А., старший методист МКУ (ЦРО г. Свирска),Iшен Совета.